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Szanowna Pani,  

OBAWY ZWIĄZANE Z WOLNOŚCIĄ ZGROMADZEŃ W POLSCE 

Dziękuję za Pani list z 7 lipca 2017, w którym zapewnia nas Pani, że władze w Polsce przestrzegają 
wolności zgromadzeń i wolności słowa.  

W odniesieniu do obecnych comiesięcznych protestów, jak również generalnie w odniesieniu do 
wolności zgromadzeń, Amnesty International jest zaniepokojona, że od miesięcy rząd Polski zdaje się 
podejmować kroki, by uciszyć głosy krytyki za strony dziennikarzy, sędziów lub aktywistów. 

Amnesty International odnotowała, że 2 kwietnia 2017 weszła w życie zmiana Prawa o zgromadzeniach, 
wprowadzając nowe regulacje dotyczące „zgromadzeń cyklicznych”, czyli organizowanych przez ten sam 
podmiot w tym samym miejscu kilka razy w roku. Zgodnie z tą zmianą takie zgromadzenia mają 
pierwszeństwo przed jakimikolwiek innymi odbywającymi się w danym czasie i miejscu. Na tej 
podstawie władze Warszawy zakazały kilku zgromadzeń planowanych na 10-go kwietnia, maja i czerwca 
w centrum Warszawy, innych niż comiesięczne zgromadzenie „cykliczne”. Amnesty International jest 
zaniepokojona faktem, iż podczas ostatnich comiesięcznych protestów (10 czerwca), „nie-cykliczni” 
demonstranci nie zostali dopuszczeni do obszaru zgromadzenia cyklicznego. Dodatkowo, protestujący 
zostali odseparowani na czas, który znacząco wpłynął na możliwość skorzystania przez nich z 
przysługującej im wolności zgromadzeń. 

Amnesty International obserwuje protesty w Warszawie również 10 lipca i będzie kontynuować badanie 

stosowania środków karnych i administracyjnych przeciwko protestującym w Polsce. Po protestach 

w czerwcu Amnesty International wezwała polskie władze do zapewnienia, by ludzie mogli brać udział 

w demonstracjach i wyrażać swoje poglądy. 

 

Mamy nadzieję na kontynuację dialogu w tym ważnym temacie i na spotkanie z Panią i Pani 

współpracownikami w dogodnym dla Pani czasie.  

 

Będąc wdzięczna za Pani zaangażowanie w te kwestie, przesyłam wyrazy najwyższego szacunku, 

Gauri van Gulik, 
Zastępczyni Dyrektora ds. Europy i Azji Centralnej 
Amnesty International 
 


